

Istituto per la storia della resistenza e della società contemporanea in Provincia di Alessandria "Carlo Gilardenghi"

Esercizio 2023	DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 2 del 23 febbraio 2023
Oggetto:	Conferma nomina Responsabile Finanziario - dott.ssa Donatella Gennaro

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 2 del 22 luglio 2010 veniva nominata Responsabile del Servizio Finanziario del Consorzio la dott.ssa Donatella Gennaro;

Visti e richiamati:

- il Decreto del Presidente n. 3 del 15 settembre 2015 ad oggetto "Proroga incarichi Segretario Generale e Responsabile Finanziario del Consorzio";
- il Decreto del Presidente n. 3 del 22 dicembre 2017 ad oggetto "Conferma del Responsabile Finanziario: incarico alla dott.ssa Donatella Gennaro";
- il Decreto del Presidente n. 1 del 12 dicembre 2022 ad oggetto "Conferma del Responsabile Finanziario: incarico alla dott.ssa Donatella Gennaro";
- il Decreto del Presidente n. 1 del 10 gennaio 2023 con il quale veniva confermata quale Responsabile del Servizio Finanziario del Consorzio la dott.ssa Donatella Gennaro;
- la Deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 2 del 23 febbraio 2023 ad oggetto "Elezione del Consiglio di amministrazione e del suo Presidente";

Atteso che la dott.ssa Gennaro ha comunicato di aver proceduto alla chiusura della propria posizione previdenziale con assegnazione del trattamento di quiescenza definitivo così risultando dimissionaria dall'incarico;

Visto l'art. 5, comma 9 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n.135 che consente la prosecuzione a titolo gratuito e per la durata massima di un anno degli incarichi direttivi e delle collaborazioni ai soggetti già lavoratori pubblici collocati definitivamente in quiescenza;

Acquisita la disponibilità della dott.ssa Gennaro alla prosecuzione dell'incarico sino a revoca per avvenuta nuova nomina e comunque per il tempo massimo di anni uno decorrenti dal 1° gennaio 2023;

Richiamati l'art. 25 dello Statuto consortile e gli articoli 29 e 39, commi 2 e 3, del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

- di confermare la nomina, con decorrenza 23 febbraio 2023, quale Responsabile del Servizio Finanziario del Consorzio per l'Istituto per la Storia della Resistenza e della Società Contemporanea in Provincia di Alessandria la Dott.ssa Donatella Gennaro, nata a Casale Monferrato (AL) il 29.1.1947, conferendole le funzioni previste dalla legge, dallo Statuto e dal Regolamento di organizzazione per un periodo massimo di anni uno salvo revoca per avvenuta nuova nomina ed in relazione alla prossima scadenza dell'attuale Consiglio di Amministrazione;
- di dare atto che le funzioni conferite alla suddetta Responsabile Finanziaria saranno svolte gratuitamente e sono quelle previste dalla legge, dallo Statuto e dal vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- di dare atto che il presente provvedimento verrà notificato personalmente all'interessata e pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi.

Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per gg. 15 consecutivi decorrenti dal

2 3 FEB. 2023

Alessandria, lì

IL SEGRETARIO CONSORTILE